
 

AG / so 202310201755 Pag. 1 di 2 

 
Codice Fiscale 81003050424  
Cod. Min.: ANPS05000Q  
codice univoco ufficio: UF3CGO  

anps05000q@pec.istruzione.it  
anps05000q@istruzione.it 

www.liceoscientificofabriano.edu.it  

Sede centrale: Via Rinalda Pavoni 14 - 60044 FABRIANO (AN) - Tel. 07325775 
Sez. staccata: Piazza Dante, 1 - 60041 SASSOFERRATO (AN) - Tel. 0732959205 

Prot. n. vd. segnatura     Fabriano, vd. segnatura 

 
Agli operatori economici interessati 

BONCI SRL 
buonristoro.bonci@pec-italia.it   

 
p.c.  GRUPPO ILLIRIA S.P.A. 

pec@pec.gruppoilliria.it  
 

p.c.   LIOMATIC S.p.A. 
ufficiolegale.liomatic@pec.it  

 
All’Albo 

 Amministrazione Trasparente 
 
 

Oggetto: aggiudicazione gara R.D.O. n. 3775093 “Concessione di servizi di ristorazione a mezzo distributori 
automatici numero 48 mesi” - CIG: A00E528BE0 
 

Il Dirigente Scolastico 
Premesso che 

Con determinazione n. 116 prot. n.  4618/VI.2 dello scrivente in data 02/10/2023 si è dato avvio alla 
procedura di gara per Affidamento in concessione del servizio di ristoro mediante distributori 
automatici di alimenti e bevande e degli spazi concessi dalla Provincia di Ancona mediante RDO 
(Richiesta di Offerta ovvero Negoziata Semplificata senza indizione di bando) sul Mepa (Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione), aperta a tutti gli operatori economici abilitati alla 
categoria Servizi, sottocategoria Servizi di Ristorazione, al di sotto della soglia di euro 5.382.000/00 
(cinquemilionitrecentoottantaduemila/00), come stabilito dall’art. 14 comma 1 del D.Lgs 36/2023, e 
che si siano qualificati a mezzo avviso pubblico di indagine di mercato o sorteggiati mediante l'apposita 
funzione presente sulla piattaforma della Consip Spa, una volta filtrati secondo i requisiti richiesti  sulla 
piattaforma di e-procurement della CONSIP spa ovvero Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione per l’affidamento in concessione del servizio di ristorazione a mezzo distributori 
automatici per numero 48 mesi 

Accertato che 
Entro il termine stabilito sono pervenute le offerte di numero 3 operatori economici 

Preso atto che  
In data 18/10/2023 si è provveduto all’apertura: 

✓ delle buste amministrative, come da verbale protocollo n. 5086/VI.2 
✓ delle buste economiche, come da verbale protocollo n. 5090/VI.2 

ANPS05000Q - A97AFB6 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005163 - 20/10/2023 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ANTONELLO GASPARI

mailto:anps05000q@pec.istruzione.it
mailto:anps05000q@istruzione.it
mailto:buonristoro.bonci@pec-italia.it
mailto:pec@pec.gruppoilliria.it
mailto:ufficiolegale.liomatic@pec.it


 
 

AG/ so 202310201755 Pag. 2 di 2 

 
Atteso che 

I criteri da adottare per l’aggiudicazione della fornitura dei servizi sono quelli indicati nel disciplinare, 
secondo quanto stabilito all’art. 108 del Decreto Legislativo n. 36/2023 

Rilevato che 
✓ L’offerta della ditta Bonci Srl è risultata essere economicamente valida, come da verbale di apertura 

sul MEPA e relativa proposta di aggiudicazione del 19/10/2023, prot. n. 5117/VI.2 
✓ Il prezzo medio pesato offerto dalla Ditta BONCI srl, calcolato come da art. 4 del disciplinare di gara, 

è di euro 0,6145 inclusa Iva al 10% 
✓ Visto l’art. 17 del Decreto Legislativo n. 36/2023 
  

 
DETERMINA 

 
▪ l’aggiudicazione della gara alla ditta Bonci srl – Piazza delle Industrie, 12 Frazione Ghilardino– CAP 

61034 – Fossombrone (PU)  
 

▪ Tale provvedimento diverrà efficace dopo le dovute verifiche previste dalla vigente normativa ed in 
particolare secondo quanto stabilito all’art. 17 del Decreto Legislativo n. 36/2023. 

 
▪ La stipula del contratto, per espressa previsione degli artt. 18, comma 3, lett. d) e 55, comma 2, del 

decreto legislativo n. 36/2023, non è sottoposta al termine dilatorio di stand still di 35 giorni; 
 

▪ La ditta aggiudicataria dovrà inoltre presentare all’Istituto apposita garanzia definitiva ai sensi dell’art. 
53, comma 4, del decreto legislativo n. 36/2023, pena la decadenza dell’affidamento  

 
 

Liceo Scientifico Statale “Vito Volterra” 
Prof. Antonello Gaspari 

FIRMATO DIGITALMENTE 

 

ANPS05000Q - A97AFB6 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005163 - 20/10/2023 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ANTONELLO GASPARI


		2023-10-20T18:21:52+0200
	Antonello Gaspari




